
Nomina del rappresentante del contingente ispettivo in seno alla Conferenza per il coordinamento 
funzionale del sistema nazionale di valutazione ai sensi dell'articolo 2, comma 5, del Decreto del 
Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80. 
 

IL PRESIDENTE 
 
VISTO il Decreto legislativo 19 novembre 2004, n. 286, di riordino del Servizio Nazionale di Valutazione del 
Sistema Educativo di Istruzione e Formazione e successive modificazioni e integrazioni, ed in particolare l'art. 
6, che disciplina le funzioni del Comitato direttivo dell'INVALSI; 

VISTO lo Statuto dell'INVALSI, adottato con deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 13 del 25 
giugno 2015 e pubblicato, per avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 166 del 20 luglio 
2015; 

VISTO il Decreto Legge 29 dicembre 2010, n. 225, convertito, con modificazioni, dalla Legge 26 febbraio 
2011, n. 10, e in particolare l'articolo 2, comma 4 undevicies; 

VISTO l'articolo 2, comma 5, del Decreto del Presidente della Repubblica 28 marzo 2013, n. 80 che prevede 
l'istituzione presso l'INVALSI della Conferenza per il coordinamento del sistema nazionale di valutazione e 
ne stabilisce la composizione; 

VISTO l’art. 2, comma 5, del D.P.R. 80 del 2013, il quale, relativamente alla composizione della Conferenza 
suddetta, prevede: “E' … composta dal presidente dell'Istituto, che la presiede, dal presidente dell'Indire e dal 
dirigente tecnico di cui all'articolo 5, comma 3”, determinando, altresì, di affidare all'IINVALSI il 
coordinamento, all’INDIRE la qualità di componente e al Dirigente individuato con Decreto del Ministero 
dell’Istruzione la funzione ispettiva ai sensi dell’art. 5 della medesima legge; 

VISTA la nota prot. n. U.0015861-07-09-2020 del Ministero dell’Istruzione, a firma del Dirigente Dott. 
Damiano Previtali, acquisita al protocollo INVALSI al n. 0005162 del 30.10.2020, con la quale si comunicava 
la trasmissione del Decreto del Direttore Generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del sistema 
nazionale di istruzione prot. n. 1054 del 4 settembre 2020, di nomina del rappresentante del contingente 
ispettivo in seno alla Conferenza per il coordinamento funzionale del Sistema Nazionale di Valutazione, ai 
sensi dell'articolo 5, comma 3, del DPR 28 marzo 2013, n. 80; 

VISTO il decreto trasmesso compiegato alla appena richiamata nota, con il quale viene sostituito il Dott. Ettore 
Acerra – nominato dal 17 aprile 2020 Direttore generale dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria – con 
il Dirigente tecnico Maria Rosa Silvestro, la quale, pertanto, assume la carica di rappresentante del Contingente 
ispettivo nella Conferenza per il coordinamento funzionale del Sistema Nazionale di Valutazione; 

VISTA la propria disposizione n. 19/2015 con la quale viene costituita la Conferenza per il coordinamento 
funzionale del sistema nazionale di valutazione 

 
DISPONE 

 
La sostituzione, per la carica di rappresentante del Contingente ispettivo della Conferenza per il coordinamento 
funzionale del Sistema Nazionale di Valutazione, del Dott. Ettore ACERRA con la Dott.ssa Maria Rosa 
Silvestro. 

La Conferenza, pertanto, risulterà ora così composta: 

Prof. Anna Maria AJELLO, Presidente dell'INV ALSI, Presidente; 

Prof. Giovanni BIONDI, Presidente dell'INDIRE, Componente; 

Dott.ssa Maria Rosa SILVESTRO, Dirigente tecnico, rappresentante del Contingente ispettivo. 

Ai componenti della Conferenza non sono corrisposti compensi o gettoni di presenza. Il rimborso delle spese 
è a carico dell'INVALSI. 

 
IL PRESIDENTE 
Anna Maria Ajello 

Disposizione - n.20 06/11/2020


